
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені М. П. ДРАГОМАНОВА

Н А К А З

06 червня 2022 року м. Київ № 111

Про графік освітнього процесу 
в університеті у  2022/2023 н. р.

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», «Положення про 
організацію освітнього процесу в НПУ імені М.П.Драгоманова», затвердженого 
Вченою радою університету 22.12.2021 (протокол № 6) та з метою належної 
організації освітнього процесу в НПУ імені М. П. Драгоманова у 2022/2023 
навчальному році

НАКАЗУЮ:

1 Затвердити графік освітнього процесу НПУ імені М. П. Драгоманова на 
2022/2023 навчальний рік (Додаток 1).

2 Розпочати 2022/2023 навчальний рік з 01 вересня 2022 року, весняний 
семестр -  з 06 лютого 2023 року. Встановити тривалість осіннього та весняного 
семестру 20 тижнів, з обсягом тижневого навантаження у семестрі для освітнього 
ступеня бакалавр -  не більше 24 годин, для освітнього ступеня магістр -  не більше 
16 годин.

3 Встановити зимові канікули з 25 грудня 2022 року по 08 січня 2023 року та 
з 30 січня 2023 року по 05 лютого 2023 року. Літні канікули -  з 26 червня 2023 року 
по 31 серпня 2023 року.

4 Провести екзаменаційну сесію:
в осінньому семестрі -  з 09 січня 2023 року по 29 січня 2023 року; 
у весняному семестрі -  з 05 червня 2023 року по 25 червня 2023 року.

5 Підсумкову атестацію провести:
-  для освітнього ступеня магістр (1р.4м.) -  в осінньому семестрі до 24 грудня

2022 року;
-  для освітнього ступеня магістр (1р.9м.) -  у весняному семестрі до 31 травня

2023 року;
-  для освітніх ступенів бакалавр та магістр (1р. 10м.) -  у весняному семестрі 

до 25 червня 2023 року



2

6 Видачу документів про вищу освіту державного зразка провести:
-  для випускників освітнього ступеня магістр (1р.4м.) -  до 05 січня 2023 р.;
-  для випускників освітнього ступеня магістр (1р.9м.) -  до 01 червня 2023 р.;
-  для випускників освітніх ступенів бакалавр та магістр (1р. 10м.) -  

до 01 липня 2023 р.

7 Деканам факультетів організувати:

7.1) розробку графіків освітнього процесу за спеціальностями підготовки 
фахівців денної, заочної та вечірньої форм навчання (Додаток 2), які подати до 
20 червня 2022 року до навчального відділу Навчально-методичного центру 
університету (каб.100) в роздрукованому вигляді для затвердження в 
установленому порядку.

7.2) розробку графіків проведення практик за спеціальностями підготовки 
фахівців факультету, які подати до 20 червня 2022 року до відділу практичної 
підготовки (каб.155).

7.3) проведення навчальної культурологічної практики (6 або 3 кредити 
ЄКТС) для студентів освітнього ступеня бакалавр (1 рік навчання) без відриву від 
навчальних занять з 27 лютого 2023 року по 21 травня 2023 року.

7.4) проведення виробничої асистентської практики (3 кредити ЄКТС) для 
здобувачів освітньо-наукового ступеня доктор філософії (3 рік навчання) 
з 07 листопада 2022 року по 20 листопада 2022 року.

7.5) підготовку розкладу навчальних занять студентів до 26 серпня 2022 року 
(осінній семестр) і до 25 січня 2023 року (весняний семестр) та затвердити його в 
установленому порядку.

8 Навчально-методичному центру університету до 28 серпня 2022 року 
підготувати проект наказу «Про затвердження графіків освітнього процесу за 
спеціальностями університету на 2022/2023 навчальний рік».

9 Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з навчально- 
методичної роботи професора Р. М. Вернидуб0

Наказ завізували:
Проректор з навчально-методичної роботи

Ректор університету

Завідувач навчального відділу

Проректор з наукової роботи

Начальник Навчально-методичного центру

Завідувач відділу практичної підготовки

Завідувач відділу аспірантури та докторантури

Н. Ю. Верпатова

К.А. Боднар



Додаток 1 "ЗАТВЕРДЖУЮ"

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 
Національного педагогічного університету імені М. П. Драгом 

на 2022-2023 навчальний рік

Осінній семестр

01 вересня 2022 року -  29 січня 2023 року (20 тижнів) -
01 вересня 2022 року - 24 грудня 2022 року (17 тижнів) - теоретичне навчання 

09 січня 2023 року - 29 січня 2023 року (3 тижні) - екзаменаційна сесія

Канікули:
25 грудня 2022 року - 08 січня 2023 року та ЗО січня 2023 року - 5 лютого 2023 року (3 тижні)

анова

Весняний семестр

06 лютого 2023 року -  25 червня 2023 року (20 тижнів):
06 лютого 2023 року - 03 червня 2023 року (17 тижнів) - теоретичне навчання 

05 червня 2023 року - 25 червня 2023 року (3 тижні) - екзаменаційна сесія

Канікули:
26 червня 2023 року - 31 серпня 2023 року (9 тижнів)

вересень жовтень листопад грудень січень лютий березень квітень травень червень липень серпень

<у
рси 1 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 зо 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21

4 11 18 25 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 зо 6 13 20 27
І К К Е Е Е К Е Е Е К К к К к к К К К
II К К Е Е Е К Е Е Е К К к К к к К К К
III К к Е Е Е К Е Е Е К к к К к к К к К
IV К к Е Е Е Б Б Б Б Е Е Е А А

Маг. І (1.10) К к Е Е Е к Е Е Е К к к К к к к к К
Маг. І (1.9) К к Е Е М к М М М Е Е К к к К к к к к К
Маг. І (1.4) К к Е Е М к М М М Е Е К к к к к к к к К

Маг. II (1.10) К к Е Е Е к М М М М А А
Маг. II (1.9) М М К к Е Е Е к М М М м М М м м М м М М М М А А
Маг. II (1.4) М М Е Е А А

І І- теоретичне навчання [ б ] -  завершення бакалаврської роботи [У ]- екзаменаційна сесія Щ -  канікули

М |- завершення магістерської роботи [Х |- атестація (кваліфікаційні екзамени)

Проректор з навчально-методичної роботи Р. М. Вернидуб



Додаток 2 ЗАТВЕРДЖУЮ

Факультет

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 
на 2022/2023 навчальний рік

денна форма навчання

Проректор з навчально-методичної роботи 
професор Вернидуб Р.М.
" ____ " _______________________ 2022 р.

Спеціальність__________________________________
(код та найменування спеціальності)

Ку
рси

вересень жовтень листопад грудень січень лютий березень квітень травень червень липень серпень Загальний бюджет часу 
(в тижнях)

1 5 12 19 2 6 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 ЗО 6 13 2 0 2 7 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 2 9 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Тео
рет

ичн
е

нав
чан

ня

Пр
акт

ика
Зав

ерш
енн

я
бак

./д
ипл

./м
аг.

роб
оти І «І о® в>3 о

3ш Ате
ста

ція
 

(кв
алі

ф. 
екз

.)

Кан
іку

ли

Всь
ого

4 11 18 2 5 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 2 6 5 12 19 26 2 9 16 23 ЗО 7 14 21 28 4 11 18 2 5 2 9 16 2 3 ЗО 6 13 20 27 31

1 К Е Е Е К К Н* Н* Н* Н* Е Е Е К к К К к К К К К 35 4 6 12 53
II К Е Е Е К К Е Е Е К к К К к К к К К 6 12 53
III К Е Е Е К К Е Е Е к к К К к К к К К 6 12 53
IV К Е Е Е К К Б Б Б Б Е Е Е А А 4 6 2 3 44

Маг 1(1.9) К Е Е Е К К Е Е Е к к К К к М м м м 4 6 8 53
Маг І (1.4) К Е Е К К К Е Е Е к к К к м М м м м 5 5 8 53
Маг 11(1.9) К Е Е м М М М М М М М М М М м М м М М А А А 16 2 3 1 4 0

Маг II (1.4) М Е Е А А 1 2 2 18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1 2 3 4 5 6 7 8 9

заочна форма навчання
Спеціальність__________________________________

(код та найменування спеціальності)

Ку
рс

и

вересень жовтень листопад грудень січень лютий березень квітень травень червень липень серпень
Бюджет часу

в днях в тижнях в днях

1 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 2 6 2 9 16 23 ЗО 6 13 2 0 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 2 2 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

На
вча

льн
о-

екз
ам

ена
цій

на
сес

ія
Пр

акт
ика

Зав
ерш

енн
я

ди
пл

іма
г.

роб
оти

Ате
ста

ція
 

(кв
алі

ф. 
екз

.)

4 11 18 2 5 2 9 16 23 ЗО 6 13 2 0 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 2 6 5 12 19 26 2 9 16 2 3 зо 7 14 21 2 8 4 11 18 2 5 2 9 16 23 зо 6 13 20 27 31

І К К к Н* Н* Н* Н* К к К К к К к К К з о 4

II К К к К к К К к к к К К з о

III К к к К к К к к к к К К 4 0

IV К к к Б Б Б Б А А 4 0 4 11

Маг І (1.10) К к к К к К к к к к К К з о

Маг І (1.4) К к к К к К к к м м м м з о 4

Маг II (1.10) К к К М М М М А А з о 4 11

Маг II (1.4) М М А А 15 2 12

□  - теоретичне навчання (денна ф.н.)

□  - самостійна робота студента (заочна ф.н.) 

ш  - кількість днів сесії (заочна ф.н.)

0  - навчальна практика 

| Н*|- навчальна практика (без відриву від занять) 

| В |- виробнича практика

ш  - завершення бакалаврської роботи 

| М |-завершення магістерської роботи

0  - екзаменаційна сесія 

0 - атестація (кваліфікаційні екзамени) 

0 - канікули

Декан факультету


